新华社德黑兰4月14日电（记者高文
成）据伊通社报道，伊朗总统鲁哈尼14日在
内阁会议上说，伊朗将把浓缩铀丰度提高到
60%，并启动更多IR-6型离心机，这些举措
是对纳坦兹核设施遇袭事件的回应。

鲁哈尼说，伊朗宣布启动更先进离心

机，提高浓缩铀丰度，“这是对邪恶行径的
回应”。

伊朗副外长阿拉格希13日说，伊朗
已将有关提高浓缩铀丰度的计划告知国
际原子能机构。

位于伊朗中部的纳坦兹核设施电力

系统11日发生故障，伊朗政府随后指责
以色列发动了这次“破坏活动”。

2015年 7月，伊朗与美国、英国、法
国、俄罗斯、中国和德国达成伊核协议。
根据协议，伊朗承诺限制其核计划，浓缩
铀丰度不得超过3.67%，以换取国际社会

解除对伊制裁。
2018年5月，美国政府单方面退出伊

核协议，随后重启并新增一系列对伊制
裁。2019年5月以来，伊朗逐步中止履行
伊核协议部分条款，但承诺所采取措施

“可逆”。

作为对核设施遇袭的回应

伊朗总统：将把浓缩铀丰度提高到60%

世界新闻 2021年4月15日 星期四
值班主任：满国徽 主编：毕军 美编：孙发强 检校：王振文 陈旭辉A14 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

遗失声明
海口市财政国库支付局不慎遗失
人民银行核发的开户许可证,核准
号为: J6410003640103，开户银
行:中国建设银行股份有限公司海
口 海 甸 支 行 ， 账 号:
46001003836059013652，声明作
废。

遗失声明
海口市龙华区遵谭镇咸东村委会安久
组村民李荣芬遗失土地承包经营权证
书 ，原 承 包 经 营 权 证 编 号 ：
460106103204030046J,原承包经
营权证流水号：301205,声明作废。

遗失声明
海口市龙华区遵谭镇咸东村委会安久
组村民吴淑智遗失土地承包经营权证
书 ，原 承 包 经 营 权 证 编 号 ：
460106103204030089J,原承包经
营权证流水号：301248,声明作废。

遗失声明
海南鑫乔鸿发建筑废弃物再生技
术有限公司遗失公章、财务章、（林
晓敏）法人章，现声明作废。
●文振师遗失旅客运输从业资格
证，证件流水号:4600021734，证
号:460032198807124374，声 明
作废。
●刘丽萍遗失海南省第三卫生学
校 中 专 毕 业 证 ，编 号 ：
HN2014211930296，特此声明。

●海口金海府驾驶培训有限公司
遗 失 道 路 运 输 证（教 练 车 琼
A5136学），编号为:琼交运管海
口字460100069111号，特此声明
作废。
●黄嫦娥不慎遗失护士执业证书，
证号：201646003267，现声明作
废。
●林炳亮遗失护士执业证书一本，
证书编号:201146001967，声明作
废。
●陈荣榜遗失道路货物运输从业
人员从业资格证一本，证号:
460029197906192070，流水号:
4600055618，声明作废。
●海南昌江新六养殖有限公司遗
失公章一枚，特此声明作废。
●定安县龙河镇快乐起点幼儿园
遗失由中国人民银行核发的银行
开户许可证一本，核准号为：
J6410046946001，声明作废。
●陈福不慎遗失海南宝名置业有
限公司开具的白金海岸二期17#
1002 房 收 据 一 张 ，编 号 ：
20510565，金额:240000元,特此
声明作废。
●陈福不慎遗失海南宝名置业有
限公司开具的白金海岸二期17#
1002 房 收 据 一 张 ，编 号 ：
20510564，金额：1960000元，特
此声明作废。
●万宁兴隆湘南副食店遗失食品
经营许可证副本，许可证编号：
JY14690060004249，声明作废。
●许声康遗失警官证，证号：
013627，声明作废。
●海南一站在线科技有限公司不
慎遗失公章一枚，现声明作废。

公告
海南省儋州市新州镇新州居委会
前 进 街 125 号 的 黎 宝 兴
（460029196903132414），您的车
琼F08252于2021年1月21日15
时许，在儋州市违反道路运输有关
法律法规规定，现我单位于2021
年3月5日对你作出处罚决定。限
你在公告之日起60日内到我单位
（儋州市那大镇建设路10号）领取
《行 政 处 罚 决 定 书》［儋 运 罚

减资公告
海南金银岛汽车租赁有限公司（统
一 社 会 信 用 代 码
9146000039455585XQ）注册资
本伍仟万元整减少至壹佰万元整，
原债权债务不变，特此公告。

注销公告
海口市爱心培训中心拟向海口市
民政局申请注销，请相关债权债务
人见报之日起45天内到本培训中
心办理相关事宜，特此公告。

减资公告
洋浦日新救援产业有限公司(统一
社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA5TURJF31)，拟 向
公司登记机关申请减少注册资本，
注册资本由人民币叁仟伍佰万元
减少至人民币贰佰万元，原债权债
务不变，请债权人自登报之日起
45日内向公司提出债权债务或提
供相应的担保请求，特此公告。

减资公告
保创信息科技（海南）有限公司(统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA5T8WM890）向登
记机关申请注册资本由人民币壹
仟万元减少至人民币贰佰万元，请
债权人自登报之日起45天内向公
司提出债权债务或提供相应担保
请求，特此公告。

减资公告
海南金时光旅游发展有限公司（统
一 社 会 信 用 代 码
91460000MA5T8P4N8N）注册资
本壹仟伍佰万元整减少至壹佰万
元整，原债权债务不变，特此公告。

减资公告
海南金赢岛汽车运输有限公司（统
一 社 会 信 用 代 码
91460000MA5T8P2312）注册资
本壹仟伍佰万元整减少至壹佰万
元整，原债权债务不变，特此公告。

减资公告
海南欧舜仓储物流管理有限公司
经股东决定拟向登记机关申请减
少注册资本，注册资本由人民币伍
佰万圆整减少至壹佰万圆，原债权
债务不变，请债权人自见报起45
日内向公司提出债权债务或提供
相应担保请求，特此公告。

注销公告
三亚红彤贸易有限公司拟向三亚
市市场监督管理局申请注销，请相
关债权债务人登报之日起45天内
来我公司办理相关事宜。

（2021）46060000135号］，逾期视
为送达，我单位将依法申请人民法
院强制执行。

儋州市交通运输执法支队
2021年4月15日

公告
海南省儋州市王五镇新地村委会
新 地 村 的 谢 学 深
（46002919710601441X），您 的
车琼F61265于2020年12月8日
10时许，在儋州市违反道路运输
有关法律法规规定，现我单位于
2021年2月23日对你作出处罚决
定。限你在公告之日起60日内到
我单位（儋州市那大镇建设路10
号）领取《行政处罚决定书》［儋运
罚（2021）46060000113号］，逾期
视为送达，我单位将依法申请人民
法院强制执行。

儋州市交通运输执法支队
2021年4月15日

公告
海口市泰禾福电影放映有限公司：
本委受理申请人韦燕、刘万统、王
兴豪、王敬旺与你公司劳动争议案
（海劳人仲案字〔2021〕第 211、
212、233、234号），现依法向你公
司公告送达劳动仲裁申请书及证
据，应诉通知书、开庭通知书等，限
你公司在公告之日起30日内来本
委领取（海口市西沙路4号，联系
电话0898-66783032），逾期视为
送达。并定于公告期满后的2021
年6月15日下午2时30分整在本
委仲裁庭审理，逾期将依法缺席裁
决。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2021年4月15日

减资公告
福缇健康医疗科技（海南）有限公
司 ( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460100056394125D）向登记机
关申请注册资本由人民币壹仟万
元减少至人民币贰佰万元，请债权
人自登报之日起45天内向公司提
出债权债务或提供相应担保请求，
特此公告。

●刘丽萍遗失护士职业证书，编
号：201546000037，特此声明。
●刘丽萍遗失护士资格证，编号：
14385830，特此声明。
●石振祥不慎遗失儋州信恒旅游
开发有限公司认购书一份，名称：
中国海南海花岛2号岛198栋101
号房，2021 年 3 月 27 日，金额：
2204444 元 ，认 购 书 编 号 ：
G5376641，声明作废。
●杨庆闻不慎遗失儋州信恒旅游
开发有限公司开具的认购书一份，
名称：中国海南海花岛2号岛305
栋2806号房，2018年3月26日，
认购书编号：4207635，声明作废。
●国家税务总局文昌市税务局于
2020年5月6日遗失一枚45号征
税专用章，声明作废。
●海南都文职业培训学校（统一社
会 信 用 代 码 ：
52460000MJY6449582）遗失民
办非企业单位登记证书副本一本，
声明作废。
●白沙黎族自治县总工会幼儿园
遗失民办非企业单位登记证书副
本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
524690255892581185，现特此声
明。
●白沙县南湖小区幼儿园遗失民
办非企业单位登记证书，统一社会
信 用 代 码 ：
524690255892581260，现特此声
明。
●白沙黎族自治县会莱红缨幼儿
园遗失民办非企业单位登记证书，
统 一 社 会 信 用 代 码 ：
52469025MJP362620R，现特此
声明。

典 当

公 告

遗 失

减资注销

●海口市美兰区演丰镇人民政府
遗 失 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
Z6410000768405，声明作废。
●儋州那大聚集地烘焙店不慎遗
失 食 品 经 营 许 可 证 ，证 号 ：
JY14690031956873，现特此声明。
●海南圆硕信息科技集团有限公
司不慎遗失银行开户许可证，核准
号：J6410037569001，声明作废。
●陈希文不慎遗失白沙福安房地
产开发有限公司售楼专用收款收
据1张原件，房号：白沙·福水安郡
小区 11 栋 1107 房，收据编号：
0002553，金额：叁拾陆万伍仟陆
佰柒拾柒元整，特此声明作废。
●东方城东兴盛综合商行遗失食
品经营许可证副本，许可证编号：
JY14690070000049，声明作废。
●韩志平遗失位于东方市八所渔
港港区的国有土地使用证，土地证
号：东方国用(2015)第 A000163
号，现声明作废。
●海南中通化工进出口有限公司
财务专用章（方形）破损，声明作
废。
●海南丰义网络科技有限公司（统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91469027MA5T39QX9A）遗 失
（林旃）私人章，现声明作废。
●海口府城皮革制品厂遗失中国
建设银行的开户许可证，银行账
号：46001004936050001007，核
准号：J6410001132103，声明作
废。
●海南啪啪网络科技有限公司遗
失食品经营许可证副本，许可证编
号：JY24601071882957，声明作
废。

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18608908509 东部区域 13976322100

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

海府一横路19号美舍小区10栋201房
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

三亚 18976281780
陵水 15338978956
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 15338978956
文昌 13876292136
临高 18608965613

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 18689865272
澄 迈 13876071190

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13907518031
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。 服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场 扫码查阅广告

供 求

求购海南土地、房产
联系人：刘先生18523293670

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁
分店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房地
产项目等典当贷款业务。正规专业、快
速灵活、高额低息。海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层。68541188、
68541288、13307529219。三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998。

广告·热线：66810888

文昌市自然资源和规划局

关于进行《<文昌市清澜片区控制性详细规划>E-
08-01、E-15-01地块规划修改论证报告》公示启事

根据有关法律法规和专家论证通过，我局拟按程序修改《文昌
市清澜片区控制性详细规划》E-08-01、E-15-01地块的规划条
件。为广泛征求社会各界人士意见和建议，现按程序进行公示。

1、公示时间：30天（2021年4月15日至2021年5月14日）
2、公示地点：文昌市政府网站，海南日报，现场公示。
3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：wczrzj@163.

com；（2）书面意见请邮寄到文昌市文城镇清澜开发区白金路2号
文昌市自然资源和规划局规划编制室，邮政编码：571339；（3）意见
和建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见。

4、咨询电话：0898-63332128，联系人：林望。
文昌市自然资源和规划局

2021年4月15日

根据有关法律法规和文昌市城市规划委员会审议通过，我局拟
按程序公示《文昌市昌洒镇总体规划（2018-2030）》、《文昌市昌洒
镇镇区控制性详细规划》。为广泛征求社会各界人士意见和建议，
现按程序进行公示。

1、公示时间：30天（2021年4月15日至2021年5月14日）。
2、公示地点：文昌市政府网站，海南日报，现场公示。
3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：wczrzj@163.

com；（2）书面意见请邮寄到文昌市文城镇清澜开发区白金路2号
文昌市自然资源和规划局规划编制室，邮政编码：571339；（3）意见
和建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见。

4、咨询电话：0898-63332128，联系人：林望。
文昌市自然资源和规划局 2021年4月15日

文昌市自然资源和规划局

关于进行《文昌市昌洒镇总体规划（2018-2030）》
《文昌市昌洒镇镇区控制性详细规划》公示启事

根据有关法律法规和文昌市城市规划委员会审议通过，我局
拟按程序公示《文昌市蓬莱镇总体规划（2018-2030）》、《文昌市蓬
莱镇镇区控制性详细规划（2018-2030）》。为广泛征求社会各界
人士意见和建议，现按程序进行公示。

1、公示时间：30天（2021年4月15日至2021年5月14日）。
2、公示地点：文昌市政府网站，海南日报，现场公示。
3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：wczrzj@163.

com；（2）书面意见请邮寄到文昌市文城镇清澜开发区白金路2号
文昌市自然资源和规划局规划编制室，邮政编码：571339；（3）意见
和建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见。

4、咨询电话：0898-63332128，联系人：林望。
文昌市自然资源和规划局 2021年4月15日

文昌市自然资源和规划局

关于进行《文昌市蓬莱镇总体规划（2018-2030）》《文昌
市蓬莱镇镇区控制性详细规划（2018-2030）》公示启事

观 天下

4月13日，美国国家过敏症和传染病研究所所长安东尼·福奇出席美
国华盛顿白宫举行的记者会。

美国疾病控制和预防中心、美国食品和药物管理局13日发表联合声明
说，鉴于美国已报告6例因接种强生新冠疫苗出现罕见严重血栓病例，建议
暂停接种强生新冠疫苗。强生新冠疫苗由美国强生公司旗下杨森制药公司
研发，今年2月27日获美国食品和药物管理局批准在美紧急使用，是一款
只需接种1剂的新冠疫苗。 新华社/法新

美国、南非叫停强生新冠疫苗接种

一项研究发现，缺乏运动的人
在感染新冠病毒后可能更容易出现
严重症状，病亡风险也更高。

《英国运动医学杂志》13日刊
载一份研究报告称，新冠疫情前至
少两年缺乏体育活动的人一旦染
疫，需要住院治疗、接受重症监护乃

至死亡的风险更高。
研究人员以美国去年 1月至

10月间48440名染疫成年人为研
究对象，发现染疫者发展成重症病
例的风险因素中，缺乏运动产生的
影响仅次于高龄和器官移植史。

陈丹（新华社微特稿）

研究发现缺乏运动者感染新冠后或病情更重

埃及苏伊士运河管理局13日
获准正式扣留阻塞苏伊士运河6天
的“长赐”号货轮，要求日本船东支
付大约9亿美元赔偿金。

运河管理局主席乌萨马·拉比
耶告诉埃及官方媒体《金字塔报》，
由于“长赐”号船东“未能支付9亿
美元”，管理局向埃及一家经济法院
申请扣留该货轮并已经获批准。

提供船东保赔服务的UK Club
保险公司13日说，埃及方面向船东
日本正荣汽船公司索赔9.16亿美元，

保险公司对货轮及其船员在支付赔
偿前被扣留在运河区感到“失望”。

一名正荣公司人士14日向日
本共同社证实，正与运河管理局谈
判，希望降低赔偿金。该人士表示：

“我们还没到支付（赔偿）阶段。”
“长赐”号3月23日起搁浅苏

伊士运河航道、造成这条全球重要
航道堵塞6天。据《劳埃德船舶日
报》报道，平均每天价值96亿美元
的货物运输受阻。

沈敏（新华社专特稿）

赔偿谈不拢 埃及扣“长赐”

从日本国内看，菅义伟作为执政党
自民党的总裁，其任期将于 9月底到
期。而本届日本国会众议院任期将于
10月结束，首相需要在此之前选择有利
于本党的时机解散众议院举行大选。对
菅义伟而言，要带领自民党在大选中取
得符合本党预期的胜利，要再次当选自
民党总裁从而保住首相职位，都必须拿
出政绩维持一定的支持率。

然而，菅义伟当前面临多重挑战。日

本应对新冠疫情的第二轮“紧急事态宣
言”解除后不久，因第四波新冠疫情来袭，
日本政府最近不得不对包括东京在内的
全国多地实施相当于准紧急状态的“蔓延
防止等重点措施”。日本的疫苗接种进度
也大大落后于其他发达国家甚至不少发
展中国家。民调显示，多数日本民众对政
府的疫情应对和疫苗接种工作不满。

此外，从前首相安倍晋三的“赏樱
会”丑闻到菅义伟儿子涉及的宴请总务
省官员丑闻，一系列丑闻也打击了民众
对菅义伟政府的信任，其内阁支持率一
度跌至接近30%的危险线。

而被寄予厚望的东京奥运会在当前
疫情下依旧面临不确定性。共同社12
日发布的最新民调显示，超过七成日本

民众认为东京奥运会应被取消或推迟。
这项民调还显示，菅义伟作为下任首相
人选的支持率只有4.9%，仅排名第五。

这种情况下，通过访美博取“外交成
果”从而提振支持率，无疑是菅义伟的一
大盘算。但另一方面，既无视国内疫情迅
速蔓延，又罔顾福岛核废水排放入海在国
际社会引发众怒，日本领导人一门心思去
美国“攀亲”，日本民众心里会舒服吗？

（新华社东京4月14日电 记者郭丹）

首相菅义伟赴美“抢头筹”

日本在下一盘很大的 ？
日本首相菅义伟将于15日至18日访问美国，并与美国总统拜登举行会谈。他将

成为拜登1月就任以来面对面会见的首位外国首脑。
分析人士认为，菅义伟此行有外交和内政两方面意图，对外希望通过巩固日美同

盟、抱紧美国在地区博弈中谋取私利，对内则希望借助外交表现挽救内阁支持率，为
迎战众议院大选和保住首相职位给自己“加分”。不过，这一如意算盘未必真能拨响。

日本在外交和安全等领域结构性受
制于美国，因此向来把日美同盟视为日
本外交“基轴”。每当美国新政府上台，
日本领导人一般热衷于寻求尽快访美，
并以在谁能更快与美国新领导人会晤的
竞争中“拔得头筹”而自夸。菅义伟的前
任安倍晋三就曾为抢先与候任总统特朗
普会面而不惜打破外交礼仪。菅义伟此
行也不例外，他曾明确表示，希望借华盛
顿之行同拜登建立交情。

特朗普执政期间，对待盟友也奉行

绝对的“美国优先”，一方面利用日本在
印太地区搞竞争，一方面在贸易、军费分
摊等问题上对日施压。也因此，日本在
处理对美关系时经常陷入费力不讨好的
处境。

拜登政府上台后，加大了对印太地
区的各方面资源投入，加强对盟友的拉
拢就是其一。在此形势下，日本加强了
对美国地区战略的迎合，对美国的外交

和安保依靠动作明显加大，且在美国印
太战略中日益扮演着穿针引线的角色。

3月12日，日本、美国、澳大利亚、印
度四国领导人举行“四方安全对话”视频
会议。3月16日，日美外长和防长在东
京举行“2+2会谈”。日本还与美国在亚
洲和欧洲的盟国和伙伴互动频繁。就在
4月13日，日本与德国远程举行了两国
间首次“2+2”会谈。据报道，菅义伟还计

划于4月底至5月初访问印度和菲律宾。
据日媒披露，此次日美领导人会谈

将涉及地区安全、供应链安全、气候变化
等多项议题。有分析人士指出，日本与
周边国家存在各种矛盾，日本希望通过
拉紧美国以确保其在地区博弈中取得有
利地位，但这种行为实际上更有可能是
在损害地区和平稳定大局。

《朝日新闻》援引专家的话指出，既
然美方把“第一次面谈”给了日本领导
人，当然会要索取相应的外交回报。

“拔头筹”心态

拿美国“贴金”

国际观察

菅义伟